
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Jueves 4 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 45543

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
33

35
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

33356 Anuncio de formalización del contrato de la Subdirección General de
Gestión Económica: Servicio de desarrollo e implantación de nuevos
procesos de gestión de los servicios de tecnologías de la información
del Ministerio de la Presidencia, expediente 142/12.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa.
c) Número de expediente: 142/12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de informática y servicios conexos.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado y

Diario Oficial de la Unión Europea.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En el BOE el 1 de junio de

2012, en el DOUE el 30 de mayo y el 1 de junio de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 180.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de septiembre de 2012.
c) Contratista: Fujitsu Technology Solutions, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 166.360,93 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2012.- Jefe de Servicio de Contratación Administrativa.
ID: A120067809-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-03T18:19:22+0200




